Município,  e  nos  termos  do  Autógrafo  nº  694/2024,  da  Câmara  Municipal,  promulga  a
seguinte lei:

Art.  1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  crédito
adicional  suplementar  ao  orçamento  vigente,  aprovado  pela  Lei  Municipal  nº  5.597,  de  13  de
dezembro de 2023, no montante de R$ 1.051.754,38 (um milhão, cinquenta e um mil, setecentos e
cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos), destinado a suprir dotação orçamentária insuficiente,
conforme a seguinte classificação orçamentária:

02 03 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

92 04.123.0006.3023.0000 Manutenção da Secretaria de Finanças 1.051.754,38

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0 01 00

01 TESOURO STN: 1.500
110 000 GERAL

Art. 2º O crédito adicional suplementar descrito no artigo 1º, na
quantia de R$ 1.051.754,38 (um milhão, cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e
trinta e oito centavos), será coberto com recursos provenientes das anulações das seguintes dotações
orçamentárias:

02 03 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

89 04.123.0006.3023.0000 Manutenção da Secretaria de Finanças -4.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.